
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 29Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 540/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 354/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.878 de 22/05/2019, que designava o servidor desta Autarquia, MÁRIO 
DE NAZARETH CHAVES FASCIO, ocupante do cargo médico coordenador 
do CTI do Hospital Ophir Loyola, Id. Funcional n° 3257835/3-HOL e nos 
seus impedimentos a servidora FERNANDA DE SENA CASTELO BRANCO, 
ocupante do cargo de médica matrícula n° 5910232/1-HOL, para a função 
de Fiscais do Contrato 157/2018 – HOL.
Designar o servidor desta Autarquia, EDUARDO LAURIDO DOS SANTOS, 
matrícula n° 5115370/1-/HOL ocupante do cargo de Coordenador do Cen-
tro de Tratamento Intensivo CTI do Hospital Ophir Loyola, e nos seus im-
pedimentos a servidora ANA JACIREMA LOPES DE OLIVEIRA, matrícula n.º 
557-IOL, médica, do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do 
Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa BLB ELETRÔNICA 
LTDA, cujo objeto é a Manutenção em 25 equipamentos de ventilação pul-
monar localizados no CTI. Processo 2018/224124.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 596615
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 539/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 668/2017– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.439 de 17/08/2017, que designava a servidora desta Autarquia, ALZI-
RA CARVALHO PAULA DE SOUZA, ocupante do cargo médica chefe da Di-
visão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, Id. Funcional n° 1143000/
IOL e nos seus impedimentos a servidora DIEYNE CRISTINA FERREIRA 
SOZINHO, ocupante do cargo de enfermeira matrícula n° 1154-IOL, ambas 
lotados na Divisão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, para a função 
de Fiscais do Contrato 106/2017 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, MARCIA REGINA DE CASTRO RO-
DRIGUES, matrícula n° 735042221/HOL ocupante do cargo médica chefe 
da Divisão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, e nos seus impedi-
mentos a servidora LIANNE DA SILVA BINO, matrícula n.º 57195214-1-
HOL, administradora, do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais 
do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa CTS – CENTRO 
DE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA – ME, cujo objeto é a manutenção 
preventiva e corretiva pelo período de 12 (doze) meses em cadeiras de 
hemodiálise, com reposição integral de peças. Processo nº 2016/84543.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 596639
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 541/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 868/2017– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.495 de 10/11/2017, que designava a servidora desta Autarquia, JUCE-
LINE MAURA BORGES CORREA DE SOUZA, ocupante do cargo de enfermei-
ra, Id. Funcional n° 8001378/1-HOL e nos seus impedimentos a servidora 
GRACILENE WANZELER MOIA, ocupante do cargo de enfermeira matrícula 
n° 8001378/1-HOL, para a função de Fiscais do Contrato 157/2018 – HOL.
Designar o servidor desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, ocu-
pante do cargo de enfermeira matrícula n° 8001378/1-HOL ocupante do 
cargo de Chefe da Divisão de Centro Cirúrgico do Hospital Ophir Loyola, 
e nos seus impedimentos a servidora VIVIANE CRISTINY BEZERRA DOS 
REIS, matrícula n.º 5890434/1-HOL, enfermeira, Chefe de Enfermagem 
do Centro Cirúrgico do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do 
Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa COOPERATIVA DOS 
MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO PARÁ - COOPANEST, cujo objeto é a 
Prestação de serviços médicos de anestesiologia para atender as necessi-
dades do Hospital Ophir Loyola. Processo 2016/347762.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 596623
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 538/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;

RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 616/2017– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.422 de 27/07/2017, que designava a servidora desta Autarquia, ALZI-
RA CARVALHO PAULA DE SOUZA, ocupante do cargo médica chefe da Di-
visão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, Id. Funcional n° 1143000/
IOL e nos seus impedimentos a servidora DIEYNE CRISTINA FERREIRA 
SOZINHO, ocupante do cargo de enfermeira matrícula n° 1154-IOL, ambas 
lotados na Divisão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, para a função 
de Fiscais do Contrato 095/2017 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, MARCIA REGINA DE CASTRO RO-
DRIGUES, matrícula n° 735042221/HOL ocupante do cargo médica chefe 
da Divisão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, e nos seus impedi-
mentos a servidora LIANNE DA SILVA BINO, matrícula n.º 57195214-1-
HOL, administradora, do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais 
do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa ANTONIO C. M. 
ARAUJO & CIA LTDA EPP, cujo objeto é a manutenção preventiva e corre-
tiva da estação de tratamento de água por membrana de osmose reversa 
(RP nº 12282) e em 02 equipamentos de osmose portátil (RP nº 25182 
e RP nº 25183) utilizado para diálise no CTI e, manutenção do sistema 
hidráulico LOOPING da sala de diálise e bancada de reuso e suas peças e 
acessórios hidráulicos.Processo nº 2017/55357.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 596634
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 577/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 458/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.910 de 03/07/2019, que designava o servidor desta Autarquia, LEO-
NARDO KEPLER DE OLIVEIRA LUCIO, Biomédico, matrícula n.º 572351271/
HOL e nos seus impedimentos o servidor JÚLIO CEZAR FERNANDES GA-
LENDE, administrador, matrícula n.º 146-IOL, para a função de Fiscais do 
Contrato 049/2019 – HOL.
Designar o servidor desta Autarquia, ROMMEL MARIO RODRIGUEZ BUR-
BANO, biomédico, matrícula n.º 5925479/1-HOL, e nos seus impedimen-
tos a servidora DÉBORA MONTEIRO CARNEIRO, bióloga, matrícula n.º 
80015647/1- HOL, lotados no Laboratório de Biologia Molecular do Hospi-
tal Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, 
fi rmado com a empresa CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA 
LABORATÓRIOS LTDA, que têm como objeto a Contratação de serviço de 
empresa especializada e credenciada como Serviço de Ensaio em Forneci-
mento de Controle Interno para Citometria de Fluxo I (Painel Linfocitário), 
e CD34, Programa de Controle de Qualidade Interno e Externo. Processo 
nº 2020/756807.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 596643
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 537/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 934/2016– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.246 de 08/11/2016, que designava a servidora desta Autarquia, ALZI-
RA CARVALHO PAULA DE SOUZA, ocupante do cargo médica chefe da Di-
visão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, Id. Funcional n° 1143000/
IOL e nos seus impedimentos a servidora DIEYNE CRISTINA FERREIRA 
SOZINHO, ocupante do cargo de enfermeira matrícula n° 1154-IOL, ambas 
lotados na Divisão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, para a função 
de Fiscais do Contrato 058/2016 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, MARCIA REGINA DE CASTRO RO-
DRIGUES, matrícula n° 735042221/HOL ocupante do cargo médica chefe 
da Divisão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, e nos seus impedi-
mentos a servidora LIANNE DA SILVA BINO, matrícula n.º 57195214-1-
HOL, administradora, do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais 
do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa ANTONIO C. M. 
ARAUJO & CIA LTDA EPP, cujo objeto é a manutenção corretiva com re-
posição total de peças nos equipamentos das máquinas de hemodiálise. 
Processo nº 2019/26199.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 596627
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 543/2020–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 782/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.023 de 30/10/2019, que designava o servidor desta Autarquia, JOSÉ 
MAURÍCIO GONÇALVES GONÇALVES, Id. funcional nº 57227381/1-HOL, 
como responsável em fi scalizar a execução do serviço do Contrato nº 
286/2014-HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA CECÍLIA GUIMARÃES DA SIL-
VEIRA, matrícula n° 5954878/1-HOL ocupante do cargo nutricionista chefe 
da Divisão de Nutrição do Hospital Ophir Loyola, e nos seus impedimentos 
a servidora ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, matrícula n° 
57230403/1-HOL, administradora, do Hospital Ophir Loyola, para a função 


